ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

12,236,202,567.02

2,488,711,892.11

2,201,357,854.51

14,284,510.90

272,387,658.10

0.00

0.00

0.00

681,868.60

9,747,490,674.91

1,000,773,964.99

0.00

6,512,451,239.57

2,044,790,305.61

114,364,002.70

0.00

74,209,140.03

0.00

902,022.01

55,138,365,433.94

54,104,376,740.05

37,069,616,536.16

16,927,289,784 .26

107,470,419.63

0.00

0.00

0.00

0.00

1,033,988,693.89

775,924,912.07

0.00

236,112,068.19

17,277,163.35

0.00

0.00

4,674,550.28

0.00

0.00

54,146,008,609.28
52,993,536,701.82
35,998,315,798.34
16,908,685,475.54
86,535,427.94
0.00

0.00

0.00

0.00
1,152,471,907.46
718,198,103.62
0.00
420,225,489.68
2,873,237.00

0.00

0.00
11,175,076.16
0.00

1.00

13,228,559,391.68

3,599,551,930.34

3,272,658,592.33

32,888,819.62

293,322,649.79

0.00

0.00

0.00

681,868.60

9,629,007,461.34

1,058,500,773.44

0.00

6,328,337,818.08

2,059,194,231.96

114,364,002.70

0.00

67,708,614.15

0.00

902,021.01

992,356,824.66

1,110,840,038.23

1,071,300,737.82

18,604,308.72

20,934,991.69

0.00

0.00

0.00

0.00

-118,483,213.57

57,726,808.45

0.00

-184,113,421.49

14,403,926.35

0.00

0.00

-6,500,525.88

0.00

-1.00

Bajo protesta

cir verdad declaramos que lo

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARGIA
SECRETARIO DE FINANZAS

inancieros y sus nota

'son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. GERMAN MO\%N O CORTEZ

SUBSECRETAR

E EGRESOS

C.P. CAROLINA E
DIRECTORA GENERAL

Pl

PERALES DIAZ DE LEON
CONTABILIDAD Y CUENTA
LICA






